ПРЕКТ
ПРОЕКТ

	МИНИСТЕРСТВО
ИНФОРМАЦИИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	________________№_______________

г. Красногорск

[image: ][image: МСЭД]
О проведении конкурсного отбора организации, претендующей на реализацию функций ресурсного центра добровольчества (волонтерства)
на территории Московской области

В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 17.3 Федерального закона
от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», пунктом 9 Порядка определения и функционирования некоммерческой организации, осуществляющей функции ресурсного центра добровольчества (волонтерства), утвержденного приказом Федерального агентства по делам молодежи от 16.05.2024 № 162, Ассоциации волонтерских центров № 17 «Об утверждении Порядка определения и функционирования некоммерческой организации, осуществляющей функции ресурсного центра добровольчества (волонтерства)», подпунктом 12.1 пункта 12 Положения
о Министерстве информации и молодежной политики Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области
от 28.04.2022 № 441/14 «О Министерстве информации и молодежной политики Московской области»:
1. В период с 09.09.2024 по 27.09.2024 провести конкурсный отбор организации, претендующей на реализацию функций ресурсного центра добровольчества (волонтерства) на территории Московской области.
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о конкурсном отборе организации, претендующей
на реализацию функций ресурсного центра добровольчества (волонтерства)
на территории Московской области;
2) Состав Конкурсной комиссии по отбору организации, претендующей
на реализацию функций ресурсного центра добровольчества (волонтерства)
на территории Московской области;
3. Управлению координации деятельности СМИ обеспечить размещение (опубликование) настоящего распоряжения на официальном сайте Министерства информации и молодежной политики Московской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Управлению молодежной политики:
1) в трехдневный срок со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его опубликование (размещение) на Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru);
2) направить копию настоящего распоряжения в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его регистрации в Прокуратуру Московской области;
3) направить копию настоящего распоряжения в течение 7 (семи) дней после его первого официального опубликования, а также сведения
об источниках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области в электронном виде посредством межведомственной системы электронного документооборота Московской области для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 09.09.2024.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр информации
и молодежной политики

Московской области                                                                             К.Г. Швелидзе
Проект представил:

Начальник управления правового
и организационного обеспечения                                                  А.В. Милосердов

Проект согласовали:

Первый заместитель министра
информации и молодежной
политики Московской области                                                      К.В. Дюкова

Заместитель министра
информации и молодежной
политики Московской области                                                          О.Б. Гребенщикова

Исполнитель:

Главный инспектор отдела
правового обеспечения управления
правового и организационного обеспечения
Министерства информации и молодежной
политики Московской области		                                            Э.Б. Ханмурзин

Разослать: Дюковой К.В., Гребенщиковой О.Б., Милосердову А.В.

image2.png
MECI

image1.jpeg